**G**regorius. Item Hieronymus super il lud Job. Hec fortitudo lapidum fortitudi no mea est. nec caro mea enea est. Interlinearis. Erē ac lapidibus. insensibilis ho minū corda significantur. que sepe et sup nos icrus accipiunt. et tamen nū la p̄cūlione mollescant. Quo contra delect⁹ per p̄pheram dicitur. Tollam robis cor lapi deum t̄ dabo carneum. Grego. in glossa or dinaria. Lepides percussi claram sonum non redditum. quod facit es. Sed quia la pis vita caret sensum in sonitu non habet. sic aliqui sunt ita duri vt etiam percussi sonum non redditum humilis confessiois. Alij vero redditum sed non ex corde. et ita non sentiunt bona que loquuntur. Item Hieronymus ibidem. Reprobōrū mens quia solum presentia diligit plerumq; alia enā tanto existit a verbere quāto post ext eriora remanet durabilitate. **E**x quib⁹ omib⁹ in sero q̄ tribulationes. tempo rales non solum sunt patientes sustinen de. sed etiam amanter perseverante. pater. quia totaliter cedunt ad nostrum cōmodo dum et utilitate salutis. que est nobis de sideratissima. **E**x quib⁹ ulterius sequitur q̄ hi per quos deus nos tribulatur se a nobis amandi. **M**arthei. v. Diligite ini micos vestros. quasi di. Diligite eos per quos salvamini. **L**

**T**ertio tribulationes sunt sustinende p̄p̄er delectionem tempranis. Prosternitur nanc̄ caro mundus et demō p̄ceas. Unde contra temptationem carnis solēt sancti sibi p̄is disciplinam instigere. sicut Gregorius dicit. q. dialogo. ca. iij. de beato Benedicto q̄ cum de quadam muliere quam p̄us viderat temptarerur. exiit in dumento nudum se spinarū aculeis et v̄ticarum incendijs proiecit. Mundus etiam deuincit p̄ hoc q̄ quāto hominimā gis aduersa succedit in eo tanto min⁹ curatur ab eo. Unde Ang⁹. in libro confessi onū. regratiatur deo q̄ oēs delectationes suas mltis amaritudinib⁹ resperferat. De mona deuincit q̄n el⁹ p̄spēra spērnunt. q̄b⁹ sp̄retis laqueos el⁹ et cēdūlas euadimus. Item nota q̄ turbatio est multiplex. Pris laudabil. q̄ est p̄ p̄cō p̄p̄io Isa. xxxv. Ob stupecite opulente et cōturbemini. Hoc et p̄ primorum cōpassione Job. xxix. De molliuit cor meū. et om̄nipotēs cōturbanit

# Sermo LXXVI

me. **H**ic helizens turbatus erat et fleuit vi-  
dens mala quod facitur erat Azabel. iij. Reg.  
vij. **T**ertio ex gre subtractioe. vel ille quod pri-  
merat. Ego autem dixi in habundantia mea  
non mouebo in eternum. **S**icut dicit. **A**  
uertisti facie tuam. et factus sum turbatus.  
**S**ecunda turbatio est pmissibilis. sicut estur  
batio silitudinis in vita actua. **L**u. **L**u.  
**D**artha turbata erga pluma. **N**iere. **L**u. **T**ur-  
bati sunt sollicitudine. qd scilicet non potue-  
runt. **U**nus in maria turbata est in fimo an-  
geli audiens quod puer generaret. **L**u. **I**ter  
turbatio est phibitionis. quod est impatiencie  
de quod hic amonemur. Non turbet cor virum.  
Et huius plura. Primo domini exemplo Au-  
gusti. Denotus miles tecum. **S**ecundo inter grazem co-  
fortante. sicut olla plena ad ignem non crepat.  
Tertio sacra scriptura. **N**on parasti in co-  
spectu meo regem. Quarto dei obedientiam. quod  
sic pcepit **M**ath. xxiiij. Vide te ne turbe-  
mini. Quinto explanatione superna. **Q**uod **L**o-  
rinus. Sicut habundat passiones sicut  
psolationes. Itē turbatio puenit ex mul-  
tis causis. Primo ex indiscreti pectorum pce-  
ptione. sicut de saule qui interpretas abutem-  
s. **R**eg. xij. Turbauit pater meus terram.  
Sed Appls dicit. **N**on. **C**or. xlii. Potestatez  
dedit mihi deus edificare non destruere.  
**C**olof. iii. Patres nolite ad iracundiam p-  
uocare filios. **S**ecundo ex subiectoru deordi-  
natione. **S**unt enim quidam verbosi. de qui-  
bus **A**cc. xxvij. Homo iracundus incedit  
litem. et vir peccator conturbabit amicos.  
Alij inobedientes. Unde achab ad beliam.  
**T**u nescis quod conturbas israel. Rudit heli-  
as. Non ego sed tu et dominus prius tui qui dore  
liquistis mandata dei et secuti estis baalim  
iij. **R**eg. xviii. Terris sunt prierarii. **V**ii. **S**  
paral. **q**dici de Achor. Turbauit israel  
et peccauit in furto anathematis. Quarti se-  
discordes. seditionis. si dixit iacob ad sume-  
monem leni. Turbassime et odiosum fecisti cha-  
naneis. **H**en. xxvij. Non ergo turbet cor virum.  
quod tribulationes leues et breves. Et tunc de  
primo.

**D**ixi secundo quod saluator nos  
ad credendum re-  
raciter diuinis revelatioe amonet. cu dicit.  
Credis in deum secundum ptem. et in me credite. s-  
er psequebitur. **F**m. **J**ug. Et bin post exhortati-  
one ad tribulationes patiente pferendas. sub-  
dit de fide quod est quod remedium tribulationum.

Per fidem namque illuminatur et purgat oculum meum  
ut clare alspiciat fructus tribulationum. quod  
facto libenter tolerabuntur. **A**ctu. **xv**. Fide  
purificat corda eorum. **V**ii dicit Hiero. Si  
des clarificat picula ut appareat quod in tribu-  
latione latebat. **C**irca quod sciendus quod tres  
sunt virtutes quibus remedianas amaritudines  
tribulationum. **P**rima est spes secunda fides. ter-  
tia caritas. **D**e spe pte tripliciter. Nam ipsa est re-  
medium tripliciter. picula. **P**rimo immiteretur  
estate ipsalis tribulationis. accidere necessaria  
te corporalis dissolutionis. et supuentem pli-  
tare criminalis desperationis. **P**rimo siquies  
est remedium immiteretur ipsalis tribu-  
lationis. tunc enim maxime debemus spem de  
dei misericordia astutur. **N**on. **N**on in me spera-  
vit liberabo eu. **E**xemplum de his in vita sci-  
**D**hartini qui nunquam fuit securior nisiquam in-  
dit in latrones in alpes. unde tunc in latro-  
securum super caput eius vibrabat sciens mi-  
sericordem deum in temptatione affutum. **H**uius  
ma cautela militum antiquorum fuit omnia quod vide-  
bantur terribilia in bone specie contraria ad  
pudentiam interpretari. sicut narrat sete iuli-  
us stragmatu li. c. i. **V**ii c. **S**cipio afri-  
canus ex italia in africam exercitum tradidit  
et ipse de navis deberet descendere. cecidit su-  
per terram. **C**onsideras igitur milites attoritos  
de casu. ipsum lapsus materialis specierum. Andi-  
te inde milites. africam oppssi. **C**onsilium ce-  
sar Julius ei naue ascendere deberet. ce-  
dit in terram. et militibus aternas dicit. Te  
ne inquit te terra et mare. q. d. nec sic recedo  
qui ad te redibo. et sic verbo illo milites spe-  
rare fecit se in terraz. propterea rediit. Item  
strictorius durat quodam militum cui equum senta  
equorum percutientem cruenter subito pedigia ap-  
paruisse. et milites inde a sternentur. **V**ero  
cruzia inde nobis. pmittit. iste partes non pro  
prio sed hostili cruce soleat aspergi. Item  
garrinumque thebanum. cu fax de celo nocte fu-  
isset delapsa. et eos qui runc secuti erant terra-  
isset metum conceptum sic fugavit dicas. **L**u-  
mina numina omnium datur. q. d. **D**uobus mit-  
tunt lumine ut animet. **I**sto modo viri qui in  
stis oia terribilia quod eis accidit. vel malorum p-  
secutione seu mundana mutantur et cor-  
poris infirmitate interpretantur in bonum.  
Et quanto maior materia timoris inci-  
tur. tanto feruentius eorum spes erigit. **U**tra illud Job. xij. **E**tiam si occiderit me  
eu sperabo. **S**ecundo spem debemus pferendam